

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS GRUZDŽIŲ SENIŪNIJOS

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS

2023-11-09 Nr. SS(17)-12(10.3)

Šiaulių r., Gruzdžių mstl.

Gruzdžių išplėstinė seniūnaičių sueiga vyko 2023 m. lapkričio 9 d. 14.00 val. Gruzdžių seniūnijos salėje adresu Dr. J. Šliupo g. 2, Gruzdžiai.

Sueigos pirmininkas – Raimundas Jakutis, Šiupų seniūnaitijos seniūnaitis.

Sueigos sekretorė – Gražina Slavikienė, Gruzdžių seniūnijos seniūno pavaduotoja.

Sueigoje dalyvavo: Oksana Kryžiuvienė, Žiogų seniūnaitijos seniūnaitė; Iveta Bernotienė, F. Vaitkaus seniūnaitijos seniūnaitė; Raimundas Jakutis, Šiupų seniūnaitijos seniūnaitis; Kornelija Dauginytė, Saveikių seniūnaitijos seniūnaitė, Dalia Budrienė, Gruzdžių krašto bendruomenės deleguota atstovė, Jūratė Jankauskienė, Gruzdžių lopšelio - darželio „Puriena“ direktorė, Rasa Šiškuvienė, Šiaulių rajono kultūros centro Gruzdžių filialo meno vadovė, Algis Mačiulis, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos narys; Gruzdžių seniūnijos darbuotojai ir gyventojai.

Sueigoje nedalyvavo išrinkta seniūnaičių sueigos pirmininkė Jekaterina Vrublevskaja, S. Dariaus ir S. Girėno seniūnaitijos seniūnaitė, todėl siūlyta išrinkti sueigos pirmininką šiai sueigai.

Pateiktas siūlymas skirti sueigos pirmininku Raimundą Jakutį, Šiupų seniūnaitijos seniūnaitį.

BALSAVO: Už - 5, PRIEŠ - , NEBALSAVO -.

Sueiga teisėta.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl seniūnaičių sueigos nuostatų.
2. Dėl seniūnaičio delegavimo į Gruzdžių gimnazijos tarybą.
3. Dėl seniūnijos gatvių apšvietimo laiko.
4. Dėl eglės įžiebimo šventės Gruzdžių miestelyje.
5. Einamieji klausimai.

I.SVARSTYTA. DĖL SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS NUOSTATŲ.

Seniūnė Dovilė Degutienė naujai išrinktiems seniūnaičiams pristatė Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 39 straipsnio nuostatas, trumpai pakomentavo seniūnaičių teises ir pareigas, apžvelgė, kaip praktiškai veikia seniūnaičiai, kokia naudą teikia gyvenamosios vietos bendruomenei. Seniūnė informavo, kad sueigos sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio, jie svarstomi Šiaulių rajono savivaldybės administracijos skyriuose, kur priimami galutiniai sprendimai. Taip pat seniūnė pristatė sueigos nuostatų pasikeitimą, kuris numato, kad bendruomenės deleguotas atstovas 2 metams turi balsavimo teisę seniūnaičių sueigoje.

II.SVARSTYTA. DĖL SENIŪNAIČIO DELEGAVIMO Į GRUZDŽIŲ GIMNAZIJOS TARYBĄ.

Seniūnė informavo apie gautą Šiaulių rajono Gruzdžių gimnazijos prašymą deleguoti Gruzdžių seniūnijos seniūnaitį į mokyklos tarybą. Pateiktas siūlymas deleguoti Ivetą Bernotienę, F. Vaitkaus seniūnaitijos seniūnaitę į Gruzdžių gimnazijos tarybą.

NUTARTA. Į Gruzdžių gimnazijos tarybą deleguoti Iveta Bernotienė, F.Vaitkaus seniūnaitijos seniūnaitė.

BALSAVO: Už - 5, PRIEŠ - , NEBALSAVO -.

III. SVARSTYTA. DĖL SENIŪNIJOS GATVIŲ APŠVIETIMO LAIKO.

Seniūnė, Dovilė Degutienė, supažindino gyventojus ir seniūnaičius su Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. rugsėjo 13 d. įsakymu (toliau Įsakymas) Nr. A-1216 „Dėl gatvių apšvietimo“, kuriame nustatytas miestelių ir kaimų gatvių apšvietimo laikas. D. Degutienė informavo, kad vadovaujantis Įsakymo 4 punktu, leidžiama nustatyti kitą apšvietimo laiką, remiantis išplėstiniu seniūnaičių sueigos protokolu ir atsižvelgiant į seniūnijai skirtų asignavimų dydį.

Seniūnė informavo, kad 2022 m. rugsėjo 6 d. seniūnaičių sueigos SS (17) -8(10.3) sprendimu gatvių apšvietimas Šiupylių k. ir Dargaičių k., Šiaulių r. įjungiamas nuo rugsėjo 19 d. iki balandžio 15 d. Gruzdžių miestelyje apšvietimas įjungiamas nuo rugsėjo 12 d. iki balandžio 15 d. Šviečiama nuo 6:00 val. ryte iki aušros ir vakare nuo sutemos iki 22:00 val. Gruzdžių miestelio Nepriklausomybės aikštė šviečia nuo sutemos iki 2:00 val.

Seniūnė prašė apsvarstyti Gruzdžių seniūnijos gatvių apšvietimo laiką 2024 metams. Informavo apie galimus lėšų trūkumus apšvietimui 2023 metams. Informavo apie užsakytą bokštelių paslaugą šių metų gruodžio 5 d. iš įmonės UAB „Kursėnų komunalinis ūkis“ Gruzdžių miestelio ir Šiupylių kaimo bendruomenės eglučių puošybai.

Vyko diskusija.

Pateiktas siūlymas nekeisti gatvių apšvietimo laiko Gruzdžių seniūnijoje ir 2024 metais vadovautis priimtu 2022 m. rugsėjo 6 d. Nr. SS(17)-8(10.3) seniūnaičių sueigos sprendimu.

Balsuota.

Pritarta – už -(vienbalsiai).

NUTARTA. Nekeisti gatvių apšvietimo laiko Gruzdžių seniūnijoje ir 2024 metais vadovautis priimtu 2022 m. rugsėjo 6 d. Nr. SS(17)-8(10.3) seniūnaičių sueigos sprendimu.

BALSAVO: Už - 5, PRIEŠ - , NEBALSAVO -.

IV.SVARSTYTA. DĖL EGLĖS ĮŽIEBIMO ŠVENTĖS GRUZDŽIŲ MIESTELYJE.

Seniūnė D. Degutienė kvietė susirinkusius į sueigą aptarti Gruzdžių miestelio eglės įžiebimo šventės viziją, prašė Gruzdžių krašto bendruomenės deleguotos atstovės pristatyti planuojamą programą minėtai šventei.

Deleguota Gruzdžių krašto bendruomenės atstovė pristatė Gruzdžių miestelio eglės įžiebimo šventės programą. Jos teigimu, eglės įžiebimo šventė planuojama panašia programa kaip ir pernai, tik keisis atlikėjai. Atstovė patikino, kad atliko viešą gyventojų apklausą apie galimybę prisidėti gyventojams lėšomis ir pasikviečiant atlikėjus į šventinę programą. Atstovė patikino, kad eglutė bendruomenė jau turi, jos pastatymo klausimą taip pat pasirūpins bendruomenė, sceną šventei yra suorganizavusi. Reikalingi vedėjai šventės pravedimui ir garso aparatūra. Eglutės įžiebimo šventė bendruomenės taryba siūlo organizuoti gruodžio 14 dieną.

Seniūnė pasidžiaugė iniciatyvia bendruomene, informavo apie užsakytą autobokštelį eglutėms papuošti Gruzdžių miestelyje ir Šiupylių k. gruodžio 5 d. Seniūnė prašė kultūros darbuotojų apie galimybę prisidėti prie šio renginio pravedimo. Šiaulių rajono kultūros atstovė informavo, kad tam renginiui lėšos nėra numatytos, tačiau įgarsinimu ir renginio vedimu pažadėjo pasirūpinti. Seniūnė prašė esant galimybei Gruzdžių A. Gričiaus bibliotekos darbuotojų ir Gruzdžių lopšelio- darželio „Puriena“ prisidėjimo prie renginio programos. Lopšelio – darželio direktorė paaiškino, kad tai reikėtų derinti su vaikučių tėveliais ir jų meno vadove, nes renginys bus po 17 val.

Seniūnė klausė apie galimybę kultūros centro atstovų įsitraukti eglutės įžiebimo šventę į 2024 metų kultūros centro planus.

Kalbėta apie Šiupylių kaimo eglės įžiebimo šventę, kuri anot Šiupylių kaimo bendruomenės atstovų vyks gruodžio 8 d. 18val. Gruzdžių kultūros darbuotojai ves šį renginį.

Pateiktas siūlymas eglės įžiebimo šventę Gruzdžių miestelyje organizuoti gruodžio 14 d.

Vyko diskusija.

NUTARTA. Eglės įžiebimo šventę Gruzdžių miestelyje organizuoti gruodžio 14 d.
BALSAVO: Už - 5, PRIEŠ - , NEBALSAVO -.

V. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Pateiktas Šiupylių seniūnaitijos seniūnaičio prašymas dalyvauti planuojant 2024 metų seniūnijos biudžetą. Seniūnė prašė seniūnaičius pateikti savo siūlymus jai elektroniniu paštu planuojant 2024 m. biudžetą iki lapkričio 15 d. Seniūnė informavo, kad kitoje išplėstinėje seniūnaičių sueigoje sausio mėnesį bus pristatyta 2023 metų seniūnijos veiklos ataskaita ir patvirtintas 2024 metų biudžetas.

Seniūnaitis, kalbėjo, kad gatvių apšvietimo šviestuvai yra netaupūs ir juos reikėtų atnaujinti.

Buvo atsakyta, kad šviestuvai atnaujinami iš amortizacinių lėšų, o apšvietimo tinklai atnaujinami vadovaujantis Šiaulių rajono savivaldybės tarybos patvirtintu prioritетiniu sąrašu pagal eiliškumą.

Šiupylių seniūnaitis prašė įrengti trūkstantus kelio ženklus „Gyvenvietės pradžia“ ir „Gyvenvietės pabaiga“ Augučių ir Šiupylių kaimuose.

Seniūnė informavo, kad apžiūrės situaciją vietoje ir kreipsis į Šiaulių rajono savivaldybės eismo saugumo komisiją.

Jaunimo gatvės gyventojas informavo apie daugiabučio namo kieme atsivėrusias duobes ir galimybę jas užtaisyti.

Seniūnė informavo, kad artimiausiu metu apžiūrės ir įvertins esamą padėtį, tada spręs duobių užtaisymą su asfalto išlaužomis.

F. Vaitkaus seniūnaitijos seniūnaitė klausė ar bus galimybė suremontuoti F. Vaitkaus ir M. Katiliškio gatves dėl prastos asfalto būklės, bei šaligatvio įrengimą F. Vaitkaus gatvėje.

D. Degutienė informavo, kad minėtos gatvės priklauso VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijai.

Seniūnaitė pageidavo, kad seniūnija parengtų raštą VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijai.

Saveikių seniūnaitijos seniūnaitė klausė apie Dargaičių kelio išasfaltavimą, informavo, kad dėl šio klausimo buvo rašyti raštai Šiaulių rajono savivaldybei.

Seniūnė informavo, kad minėtas kelias nėra įtrauktas į Šiaulių rajono rekonstruotinių ir remontuotinių vietinės reikšmės gatvių prioritетinius sąrašus, kuriuos tvirtina Šiaulių rajono savivaldybės taryba, 2022 m. kovo 22 dienos sprendimu Nr. T-105 „Dėl Šiaulių rajono statytinių, rekonstruotinių, kapitališkai remontuotinių ir remontuotinių (paprastojo remonto) vietinės reikšmės kelių (gatvių) prioritетinių eilių patvirtinimo“ patvirtino remontuotinių gatvių ir kelių prioritетinius sąrašus. Degutienė paaiškino, kad atsižvelgiant į minėto sąrašo įvykdymo darbus ir kai bus galimybė svarstyti gatvių įtraukimą į rekonstruotinių, kapitališkai remontuotinių ir remontuotinių (paprastojo remonto) vietinės reikšmės kelių (gatvių) prioritетines eiles bus šaukiama išplėstinė seniūnaičių sueiga.

Žiogų seniūnaitijos seniūnaitė pranešė apie Žiogių kelio prastą būklę.

Seniūnė informavo, kad situacija apie minėto kelio būklę seniūnijai yra žinoma, esant palankioms oro sąlygoms kelias planuojamas nugreideriuoti.

Draugystės gatvės gyventojas, kalbėjo apie sporto aikštelėje siautėjančius jaunuolius. Seniūnė paaiškino, kad dėl sporto aikštelės esančios Šiaulių ir Draugystės gatvių sankirtoje, raštu

kreipėsi į Šiaulių miesto ir rajono komisariatą dėl gadinamo inventoriaus bei prašė policijos imtis prevencinių priemonių dėl netinkamo jaunuolių elgesio viešoje vietoje. Seniūnija taip pat paviėšino situaciją seniūnijos facebook paskyroje.

F. Vaitkaus gyventojas prašė atkreipti dėmesį į medžių genėjimą Gruzdžių miestelyje, ypač Gruzdžių Nepriklausomybės aikštėje, klausė apie minėtoje aikštėje paliktus kelmus.

Seniūnė informavo, kad saugotinių medžių kirtimui ir genėjimui reikalingas leidimas. Prašė seniūnaičių informuoti apie seniūnaitijose esančius avarinės būklės medžius ar medžius, kurie trukdo eismui. Seniūnė informavo, kad kelmų šalinimo darbus seniūnijoje planuoja įsitraukti į 2024 metų seniūnijos biudžeto planavimą ir jį pradėti vykdyti 2024 metais.

Tarybos narys A. Mačiulis sveikino naujai pradėjusią dirbti seniūnę bei naujai išrinktus seniūnaičius.

Sueigos pirmininkas

Raimundas Jakutis

Sueigos sekretorė

Gražina Slavikienė